
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 288

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 139     | SERVIZIO  DI  CONDUZIONE  E MANUTENZIONE ORDINARIA
--------------| PROGRAMMATA  DEGLI  IMPIANTI TERMICI DEGLI EDIFICI
DEL          | COMUNALI  E  ASSUNZIONE RUOLO TERZO RESPONSABILE -
28-05-21     | PERIODO  01/01/2021  -  30/04/2021  - LIQUIDAZIONE
             | Z2830764CC

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 01/04/2021 con il quale è stato
attribuito al Geom. Michele Spinelli tra l'altro l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni;

CONSIDERATO che gli immobili comunali:
Scuola dell’Infanzia;➢
Ex Scuola Elementare ospitante la Sede Comunale Provvisoria a➢
seguito degli eventi sismici del 24/08/2016 e seguenti;
Ex Centro Aggregazione Giovanile ospitante la Scuola Elementare a➢
seguito degli eventi sismici del 24/08/2016 e seguenti;

in seguito alle recenti ristrutturazioni sono stati dotati di impianti
termici di particolare complessità tecnica, con generatori di calore
funzionanti a metano;

CONSIDERATO che nell'ambito del personale Comunale non si riscontrano
le professionalità necessarie per adempiere ai compiti dettati dalla
normativa di cui al D.P.R. 412/93 e D.P.R. 551/99 - L. 10/'91 - D.Lgs.
192/2005, D.Lgs. 311/2006 e D.P.R. 74/'13 in quanto questa tipologia
di manutenzione richiede l'impiego personale abilitato e di una
strumentazione tecnica piuttosto avanzata;

CHE si è ritenuto necessario provvedere all'affidamento del servizio
di conduzione e manutenzione ordinaria programmata degli impianti
termici degli edifici comunali soprarichiamati con assunzione del
ruolo di Terzo Responsabile di tutti gli impianti di cui sopra a tutto
il 30/04/2021, al fine di non pregiudicare il corretto funzionamento
degli stessi;

CONSIDERATO che il servizio di conduzione e manutenzione ordinaria
programmata è relativo ai seguenti impianti:

impianto di riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria:a)
dell'ex Centro Aggregazione Giovanile ospitante la Scuola➢
Elementare a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016 e
seguenti;

b) centrali termiche con produzione di acqua calda sanitaria:
della Scuola dell’Infanzia;➢
dell'ex Scuola Elementare ospitante la Sede Comunale➢

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 28-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Provvisoria a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016 e
seguenti;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 2 del 03/01/2018 riportata al
n. 3 del Reg. Gen., con la quale è stato aggiudicato definitivamente
alla Ditta BEA S.R.L., Via dei Carrozzieri, 9 - Loc. S. Chiodo - 06049
SPOLETO (PG) - P.I. 00695240549, il servizio di conduzione e
manutenzione ordinaria programmata degli impianti termici degli
edifici comunali con assunzione del ruolo di terzo responsabile di
tutti gli impianti per il periodo 01/01/2018 - 31/12/2020;

RITENUTO necessario dover provvedere ad incaricare apposita Ditta
specializzata al fine di usufruire  del servizio fino alla scadenza
del periodo di accensione degli impianti fissato per legge;

PRESO ATTO di quanto sopra, con nota PEC Prot. Com.le n. 970 del
02/02/2021 è stato richiesto un preventivo offerta alla stessa Ditta
BEA S.R.L., con sede in Via dei Carrozzieri, 9 - Loc. S. Chiodo -
06049 SPOLETO (PG) (C.F. e P.IVA 00695240549) per il servizio in
questione;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 02/02/2021, l'A.N.A.C. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per il suddetto servizio ha
assegnato il CIG Z2830764CC;

VISTO in merito il preventivo di spesa della Ditta BEA S.R.L., con
sede in Via dei Carrozzieri, 9 - Loc. S. Chiodo - 06049 SPOLETO (PG),
rimesso al Prot. Com.le n. 1031 in data 04/02/2021 relativo al
servizio di cui sopra e comportante una spesa di Euro 877,32 oltre
IVA;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 59 del 19/02/2021 riportata al
n. 116 del Reg. Gen., con la quale è stata attivata la procedura a
contrarre ai fini dell'affidamento del servizio di che trattasi e si
stabiliva di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'Art.
36, Comma 2, Lettera a) del D.Lgs. n. 18 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

DATO ATTO che con la Determinazione sopra richiamata, è stato anche
affidato il servizio medesimo alla Ditta BEA S.R.L., con sede in Via
dei Carrozzieri, 9 - Loc. S. Chiodo - 06049 SPOLETO (PG) (C.F. e P.IVA
00695240549), specializzata nel settore ed è stata impegnata la
relativa spesa in complessivi Euro 1.070,13 IVA 22% compresa;

VISTA la lettera commerciale per regolamentare l'affidamento, ai sensi
dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sottoscritta dal
Responsabile del Procedimento e trasmessa via PEC con Prot. Com.le n.
1713 del 23/02/2021 alla ditta BEA S.R.L. che l'ha rinviata firmata
digitalmente al Prot. Com.le n. 1719 del 23/02/2021;

VISTA la fattura elettronica n. 18/02 del 30/04/2021 rimessa dalla
Ditta BEA S.R.L. in data 04/05/2021 al Prot. Com.le n. 3815
comportante netti Euro 877,32 oltre I.V.A. 22% pari a Euro 193,01 e
così complessivi Euro 1.070,33;

VISTO il DURC on line Prot. INPS_24972796 con data richiesta
19/02/2021 e scadenza validità 19/06/2021 registrato al Prot. Com.le
n. 4637 in data 27/05/2021, dal quale risulta che la ditta BEA S.R.L.
con sede in in Via dei Carrozzieri, 9 - Loc. S. Chiodo - 06049 SPOLETO
(PG), è in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di
INPS ed INAIL;

ATTESO che il Dirigente del Settore LL.PP. del Comune di Preci in seno
alla stessa ne ha certificato la regolare esecuzione in data
27/05/2021;

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito e che nulla osta alla
liquidazione di quanto dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 28-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



e servizi;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il decreto legge n. 56 del 30 aprile 2021 il quale stabilisce
che per l'esercizio  2021,  il  termine  per  la  deliberazione  del
bilancio di previsione degli enti locali, di  cui  all'articolo  151,
comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e' differito
al 31 maggio 2021.

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI LIQUIDARE alla Ditta BEA S.R.L., Via dei Carrozzieri, 9 - Loc.
Santo Chiodo - 06049 SPOLETO (PG) - P.I. 00695240549, la fattura
elettronica n. 18/02 del 30/04/2021 rimessa in data 04/05/2021 al
Prot. Com.le n. 3815 comportante netti Euro 877,32 oltre I.V.A. 22%
pari a Euro 193,01 e così complessivi Euro 1.070,33, relativa al
servizio di conduzione e manutenzione ordinaria programmata degli
impianti termici degli edifici comunali con assunzione del ruolo di
Terzo Responsabile di tutti gli impianti fino al 30/04/2021,
regolarmente eseguito così come da certificazione del Dirigente del
Settore LL.PP. del Comune di Preci in data 27/05/2021, apposta in seno
alla fattura stessa;

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 1.070,33 al Capitolo 82/1
"Spese generali funzionamento illuminazione e riscaldamento" - Imp. 42
- 2021 del Bilancio di Previsione 2021/2023 in corso di approvazione;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - RP/rp -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 28-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 28-05-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 01-06-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 01-06-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 28-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


